12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 5.235/2019-CCG, DE 4 DE DEZEMBRO 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/563559,
R E S O L V E:
I. exonerar EMANOEL NAZARENO SANTANA DA SILVA do cargo em comissão
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 5 de novembro
de 2019.
II. nomear LARISSA MACHADO DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 13 de novembro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.236/2019-CCG, DE 4 DE DEZEMBRO 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/563559,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, RUIVALDO RODRIGUES DA SILVA do cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 4 de novembro
de 2019.
II. nomear ADRIELLE BAIA RODRIGUES para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 4 de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.237/2019-CCG, DE 4 DE DEZEMBRO 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/563559,
R E S O L V E:
I. exonerar ALDEMAR LACERDA TAVARES do cargo em comissão de Secre-
tário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear ANA CAROLINE BAARS XIMENES para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.238/2019-CCG, DE 4 DE DEZEMBRO 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/604211,
R E S O L V E:
exonerar GUILHERME AUGUSTO BRAGA CARDOSO JUNIOR do cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 4 de dezembro de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.239/2019-CCG, DE 4 DE DEZEMBRO 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/584518,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CINTIA NOLASCO MAGNO ABBADE do cargo em co-
missão de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 18 de novembro de 2019.

II. nomear LUANA TAVEIRA DOS SANTOS LEITE para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 18 de novembro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.240/2019-CCG, DE 4 DE DEZEMBRO 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/590447,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LUIZ GONZAGA FERRO E SILVA SOUTO do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado da Fazenda.
II. nomear MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.241/2019-CCG, DE 4 DE DEZEMBRO 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/583472,
R E S O L V E:
nomear ANDREA REGINA DA COSTA COELHO SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.242/2019-CCG, DE 4 DE DEZEMBRO 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/588718,
R E S O L V E:
I. exonerar SERGIO SOUSA DOS SANTOS do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de outubro
de 2019.
II. nomear GIOVANNA OLIVEIRA CALDERARO para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.243/2019-CCG, DE 4 DE DEZEMBRO 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ARTHUR RODRIGUES DE MORAES do cargo em comissão de Di-
retor-Geral Penitenciário, código GEP-DAS-011.6, com lotação na Superin-
tendência do Sistema Penitenciário, a contar de 3 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº 5.092/2019-CCG, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2019,
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. Nº 34.030, DE 8 DE NOVEM-
BRO DE 2019.
Onde se lê: “(...) Apoio Logístico (...)”.
Leia-se: “(...) cumprir agenda institucional (...)”.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 504201